
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 54   ANNO 2014 DEL 11-02-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 30 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – SEF – SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 AUTOVETTURE DA DESTINARE 

ALL'ATTIVITA' DELL'ENTE PER UN PERIODO DI 36 MESI, TRAMITE CONVENZIONE 

CONSIP "AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 9" – LOTTO 1 - CIG CONVENZIONE 0541559C9C – 

CIG DERIVATO Z08061F2B4 – IMPEGNO DI SPESA. 

 

  
                                    IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                          GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che:  
con determina n. 393 del 23 agosto 2012 e determina n. 400 del 28 agosto 2012 si è provveduto al 

noleggio a lungo termine di n. 2 autoveicoli per un periodo di 36 mesi da destinare all’attività 

dell’Ente, con prevalente utilizzo del Settore Tecnico - Ufficio manutenzione; 

  

le predette autovetture sono state regolarmente consegnate a questo ufficio economato nell’anno 

2012, rispettivamente in data 19/11/2012 la Fiat Grande Punto targata EN 041 ZG ed in data 

5/12/2012 la Fiat Grande Punto targata EN 577 ZH; 

  

con lettera prot. 17417 del 12 dicembre 2012 le autovetture sono state assegnate dal Dirigente 

dell’Ufficio Tecnico al Servizio manutenzione dell’Ente e precisamente: 

l’autovettura targata EN 041 ZG al Responsabile di P.O. – Ambito A - Arch. Maltese Giuseppe 

l’autovettura targata EN 577 ZH al Responsabile di P.O. – Ambito B - Ing. Corso Michele; 

  

VISTO quanto stabilito nelle predette determinazioni, e precisamente di far gravare l’intero onere 

del noleggio nel Capitolo 97 di cui al C.R. 02 “ Appalti per manutenzione stabili” per l’importo 

complessivo di € 32.212,43 e per un periodo di mesi 36 (anno 2012, 2013 e 2014) a decorrere dalla 

data di stipula del contratto; 

  

ACCERTATO che il predetto contratto di noleggio, come si evince dal documento contabile, ha 

la seguente durata: 

autovettura targata EN 041 ZG            25/11/2012 / 24/11/2015 

autovettura targata EN 577 ZH            11/12/2012 / 10/12/2015; 

  

VISTA la determina n.157 del 20 marzo 2013 con la quale si è impegnata la somma di € 10.656,81 

per l’anno 2013; 

  

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’impegno per l’anno 2014 della somma stabilita nelle 

predette determinazioni e dovuta per l’anno 2014 quantificata ora ad € 10.656,81 per entrambe le 

autovetture;    

  

ACCERTATO CHE in relazione alla normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

senso dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, il contratto è tracciato  con i seguenti codici CIG 

Convenzione: 0541559C9C – CIG Derivato: Z08061F2B4. 

  

Ciò premesso 



  

VISTA la nota 9927 del 21/08/2012 da parte del Dirigente di Settore in indirizzo al S.E.F.  - 

Ufficio Economato; 

  

VISTO quanto stabilito nelle determinazioni n. 393 del 23/08/2012 e n. 400 del 28/08/2012; 

  
VISTA la guida alla Convenzione per il noleggio a lungo termine, di autoveicoli senza 

conducente; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il D.lgs 163 del 2006;  

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’ art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTO il D.L. 78/2010 ed in particolare l’ art.6, comma 14 in materia di spesa per l’ acquisto e 

noleggio di autoveicoli da parte della P.A.; 

  

VISTA la nota prot. 10340 del 5/09/2012 “Allegato all’ordinativo di fornitura” sottoscritta dal 

Dirigente de S.E.F.; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO l’art.40, comma 1-ter del decreto legge 6 luglio 2011 n.98 (come da ultimo modificato 

dall’art.11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 2013, n.76) che ha disposto l’aumento 

dell’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013; 

  

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

  

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e 

Trasporti, prot. n.5138 del 5/02/2014, con in quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

I.A.C.P. di Trapani; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione  è stato reso esecutivo;  

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in narrativa 

  

IMPEGNARE, per il periodo di mesi 12, la complessiva somma di €. 10.744,88, comprensiva 

della somma di € 88,07 quale differenza per IVA giusto art.40, comma 1-ter del decreto legge 6 

luglio 2011 n.98 (come da ultimo modificato dall’art.11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 

giugno 2013, n.76) che ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a 

decorrere dal 1° ottobre 2013, sullo stanziamento di spesa di cui al Titolo I – Aggregato 



Economico IV – Upb 2 - spese manutenzione stabili - CAP. 97 - art. 02 – appalti per manutenzione 

stabili - del Bilancio annuale di Previsione del corrente Esercizio Finanziario 2014 gestione 

competenza (decurtando altresì dal partitario degli impegni la residuale somma di € 10.656,81); 

  

IMPEGNARE, ad integrazione dell’impegno già assunto con determina n.157 del 20 marzo 2013, 

la somma di € 73,40 quale differenza per IVA giusto art.40, comma 1-ter del decreto legge 6 luglio 

2011 n.98 (come da ultimo modificato dall’art.11, comma 1, lett. a) del decreto legge 28 giugno 

2013, n.76) che ha disposto l’aumento dell’aliquota IVA ordinaria dal 21 al 22% a decorrere dal 1° 

ottobre 2013, sullo stanziamento di spesa di cui al C.R.2 - Titolo I – Aggregato Economico IV – 

Upb 2 - spese manutenzione stabili - CAP. 97 - art. 02 – appalti per manutenzione stabili - del 

Bilancio Annuale di Previsione 2014, gestione competenza; 

  

TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario. 

  

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – SEF – SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 AUTOVETTURE DA 

DESTINARE ALL'ATTIVITA' DELL'ENTE PER UN PERIODO DI 36 MESI, 

TRAMITE CONVENZIONE CONSIP "AUTOVEICOLI IN NOLEGGIO 9" – LOTTO 

1 - CIG CONVENZIONE 0541559C9C – CIG DERIVATO Z08061F2B4 – 

IMPEGNO DI SPESA. 

Impegno  n° 29 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.4.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE MANUTENZIONE STABILI  

CAP. 97 / 2  

Importo: € 10.744,88  

Impegno  n° 30 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.4.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE MANUTENZIONE STABILI  

CAP. 97 / 2  

Importo: € 73,40  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F. 

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

10.818,28  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-02-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


